
 

C o m u n e  d i  O l i v a d i  

Provincia di Catanzaro 

Via Roma, 2  0967-633077 - Fax 0967955942 

P.I. Comune 00362830796   C.F. 85000330796 

www.comune.olivadi.cz.it – pec: comune.olivadi@asmepec.it 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA 

Data  13.10.2025  Atto n.  80 

 

 
OGGETTO : Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’attuazione degli 

interventi relativi a PA Digitale 2026. 

   

L’anno 2025, il giorno 13 del mese di  OTTOBRE in modalità mista, alle ore  9:00, con l’assistenza 

del segretario comunale Dr. Mario Guarnaccia, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nei modi 

di legge e così composta: 

Presente 

 

1- MALTA NICOLA – SINDACO       si 

2- MAZZOTTA FRANCESCO  – ASSESSORE-  VICE SINDACO   si 

3- NICASTRO TIZIANA – ASSESSORE no 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE 

 

- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 1 – Componente 1, prevede 

misure finalizzate alla digitalizzazione della Pubblica Amministrazione, confluite nel 

programma PA Digitale 2026; 

- il Comune di Olivadi ha aderito/può aderire agli avvisi pubblici previsti dalla piattaforma 

PA Digitale 2026; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici); 

- l’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 relativo al Responsabile Unico del Procedimento; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 

- le linee guida e le indicazioni operative per l’attuazione dei progetti finanziati dal PNRR; 

 

CONSIDERATO CHE 

- per la corretta gestione procedurale, amministrativa e contabile degli interventi finanziati è 

necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento; 

- la dipendente Vanna Ida Palma Ivani, Istruttore Amministrativo, Titolare di Posizione 

Organizzativa, è in possesso delle competenze professionali e dell’esperienza necessarie allo 

svolgimento dell’incarico; 

 

RITENUTO 

- opportuno procedere alla nomina della suddetta dipendente quale RUP per tutti gli interventi 

relativi a PA Digitale 2026; 

Con voti favorevoli unanimi  

DELIBERA 

1. DI NOMINARE la dipendente Vanna Ida Palma Ivani, Istruttore Amministrativo – Titolare 

di Posizione Organizzativa, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per 

http://www.comune.olivadi.cz.it/


l’attuazione, la gestione e il monitoraggio degli interventi finanziati nell’ambito del 

programma PA Digitale 2026. 

2. DI DARE ATTO che il RUP svolgerà tutti i compiti previsti dalla normativa vigente, ivi 

inclusi quelli relativi alla gestione delle procedure di affidamento, all’esecuzione dei 

contratti, al monitoraggio e alla rendicontazione. 

3. DI DARE ATTO che la presente nomina non comporta nuovi o maggiori oneri a carico del 

bilancio comunale. 

4. DI TRASMETTERE il presente atto ai servizi competenti per gli adempimenti conseguenti. 

5. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 



 

IL SEGRETARIO COMUNALE          IL SINDACO   

  

   F.to Dr. Mario Guarnaccia        F.to Nicola Malta 

  

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Relazione di pubblicazione 

Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 267/2000 certifico che, copia del presente verbale viene 

pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio on line,  ove rimarrà esposta per quindici giorni 

consecutivi. 

Lì__________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

    F.to  Dr. Mario Guarnaccia 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il Sottoscritto  certifica che la presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio comunale è 

divenuta ESECUTIVA : 

 

□ dopo il decimo giorno dalla pubblicazione ai sensi del terzo comma dell’art. 134 del D.Lgs. n° 

267/2000; 

□ dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

La presente  viene inviata ai capogruppo consiliari. 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Dr. Mario Guarnaccia 

 

 

 

 

 

 


